

BALANCE ABREVIADO DE SITUACIÓN AL 31 DE DICIEMBRE DE 2007 Y 2006
(Expresados en euros)

ACTIVO	2007	2006	PASIVO	2007	2006
B) Inmovilizado	1.280.496,08	1.559.441,68	A) Fondos propios	621.033,99	435.706,26
II. Inmovilizaciones inmateriales	22.367,53	3.591,86	I. Dotación fundacional / Fondo social	850.000,00	850.000,00
5. Aplicaciones informáticas	11.307,63	10.079,19			
6. Dchos s/ bs en rég arrend fro	19.634,14	0,00	III. Otras Reservas	0,00	0,00
8. Amortizaciones	-8.574,24	-6.487,33			
IV. Inmovilizaciones materiales	12.380,24	11.690,06	IV. Excedente de ejercicios anteriores	0,00	0,00
2. Instalaciones técnicas	3.714,58	1.506,94	2. Excedente negativo de ejercicios anteriores	0,00	0,00
3. Otras instalaciones, utillaje y mobiliario	6.030,44	5.019,96			
5. Otro inmovilizado	41.804,06	38.436,66	V. Excedente del ejercicio (desahorro)	-228.966,01	-414.293,74
7. Amortizaciones	-39.168,84	-33.273,50	B) Ingresos a distribuir en varios ejercicios	900.883,04	1.315.427,20
V. Inmovilizaciones financieras	1.245.748,31	1.544.159,76	1. Subvenciones donaciones y legados de capital y otros	900.883,04	1.315.427,20
5. Cartera de valores a largo plazo	173.150,00	137.510,00			
6. Otros créditos	1.336.367,88	1.589.414,52	D) Acreedores a largo plazo	14.133,72	3.000,00
7. Depósitos y fianzas a largo plazo	792,06	360,61	III. Otros Acreedores	14.133,72	0,00
8. Provisiones	-264.561,63	-183.125,37	1. Deudas representadas por efectos a pagar	14.133,72	0,00
C) Gastos a distribuir en varios ejercicios	2.161,61	0,00	V. Desembolsos pendientes sobre acciones no exigidos	0,00	3.000,00
D) Activo circulante	416.157,67	349.201,37	1. De entidades del grupo	0,00	3.000,00
II. Existencias	3.446,76	6.941,42	E) Acreedores a corto plazo	162.764,61	154.509,59
2. Otros aprovisionamientos	2.677,50	290,69	II. Deudas con entidades de crédito	558,21	1.119,49
6. Anticipos de acreedores	769,26	6.650,73			
IV. Otros deudores	192.862,56	135.650,02	III. Beneficiarios - Acreedores	136.493,34	139.899,34
1. Clientes por ventas y prestaciones de servicios	72.115,54	6.960,00			
5. Personal	1.046,27	1.658,46	V. Acreedores comerciales	8.049,26	4.741,57
6. Administraciones públicas	119.700,75	127.031,56	1. Anticipos recibidos por pedidos	0,00	353,38
7. Provisiones	0,00	0,00	2. Deudas por compras o prestaciones de servicios	8.049,26	4.388,19
V. Inversiones financieras temporales	191.462,88	174.686,90			
3. Créditos a entidades grupo	6.000,00	30.000,00	VI. Otras deudas no comerciales	17.663,80	8.749,19
6. Otros créditos	185.462,88	144.686,90	1. Administraciones públicas	12.145,89	7.201,20
VI. Tesorería	26.496,68	29.666,93	2. Deudas representadas por efectos a pagar	5.200,97	0,00
			3. Otras deudas	0,00	1.547,99
VII. Ajustes por periodificación	1.888,79	2.256,10	4. Remuneraciones pendientes de pago	316,94	0,00
TOTAL ACTIVO	1.698.815,36	1.908.643,05	TOTAL PASIVO	1.698.815,36	1.908.643,05

CUENTA DE RESULTADO ABREVIADO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2007 Y 2006

(Expresadas en euros)

GASTOS	2007	2006	INGRESOS	2007	2006
1. Ayudas monetarias y otros	2.755,00	173.840,00	1. Ingreso de la entidad por la actividad propia	250,42	26.169,90
a) Ayudas monetarias	2.755,00	173.840,00	a) Cuotas de usuarios y afiliados	0,00	0,00
2. Aprovisionamientos	2.742,50	0,00	b) Ingresos de promociones, patrocinadores y colaborac.	0,00	0,00
4. Gastos del personal	121.534,65	106.414,37	c) Subvenciones, donac. y legados imputados al ejercicio	250,42	26.169,90
a) Sueldos, salarios y asimilados	97.072,88	85.663,66	2. Ventas y otros ingresos ordinarios	60.068,55	6.714,47
b) Cargas sociales	24.461,77	20.750,71	4. Otros ingresos	11.914,95	77,18
5. Dotaciones para amortización del inmovilizado	7.982,25	10.349,46	a) Ingresos accesorios y otros de gestión corriente	11.914,95	77,18
6. Otros gastos	131.093,68	123.203,76			
a) Servicios exteriores	124.411,88	113.595,64			
b) Tributos	6.681,80	9.608,12			
7. Variación de las provisiones de la actividad	0,00	0,00			
I. Resultados positivos de la explotación	0,00	0,00	I. Resultados negativos de explotación	193.874,16	380.846,04
8. Otros intereses y gastos asimilados	1.039,85	0,00	7. Ingresos de créditos del activo inmovilizado	3.571,56	5.023,85
9. Variación de las provisiones financieras	80.000,00	80.000,00	c) De entidades del grupo	3.571,56	5.023,85
			8. Otros intereses e ingresos asimilados	46.527,69	45.414,96
			a) De entidades del grupo	17.198,94	8.799,94
			c) Otros intereses	29.328,75	36.615,02
II. Resultados financieros positivos netos	0,00	0,00	II. Resultados financieros negativos netos	30.940,60	29.561,19
III. Resultados positivos de las actividades ordinarias	0,00	0,00	III. Resultados negativos de las actividades ordinarias	224.814,76	410.407,23
11. Variación de las provisiones de inmov. financiero	1.436,26	0,00	13. Ingresos extraordinarios	335,51	431,95
12. Pérdidas procedentes del inmovilizado material	0,00	5.117,95	14. Ingresos y beneficios de ejercicios anteriores	0,15	799,50
14. Gastos extraordinarios	2.050,17	0,01			
15. Gastos y pérdidas de otros ejercicios	1.000,48	0,00			
IV. Resultados extraordinarios positivos netos	0,00	0,00	IV. Resultados extraordinarios negativos netos	4.151,25	3.886,51
			VI. Excedente negativo del ejercicio (desahorro)	228.966,01	414.293,74